Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041400250

250

Nº 72, sexta-feira, 14 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

ATA N º 2021.022.004 SESAU/PMA e ATA N º 2021.022.011 SESAU/PMA, ORIUNDO DO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°9/2021-022 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA A
Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público a ADESÃO DE ATA N º
2021.022.004 SESAU/PMA e ATA N º 2021.022.011 SESAU/PMA, ORIUNDO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N°9/2021-022 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA, que tem por
objeto: Aquisição de Materiais Técnicos Hospitalares destinados a suprir a Rede de Saúde
do Município de Santa Izabel do Pará, pelo Período de 12 (Doze) Meses; EMPRESAS
CONTRATADAS: F CARDOSO & CIA LTDA, com CNPJ Nº º 04.949.905/0001-63; Valor da
adesão R$ 4.280.400,00 (quatro milhões, duzentos oitenta mil e quatrocentos reais),
PONTES HOSPITALAR LTDA, com CNPJ Nº º 63.822.597/0001-70; Valor da adesão R$
958.225,00 (novecentos cinquenta e oito mil, duzentos vinte e cinco reais); Ordenador:
Evandro Barros Watanabe, Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

ATA N º 2021.031.007 SESAU/PMA e ATA N º 2021.031.004 SESAU/PMA, ORIUNDO DO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°9/2021-031 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA A
Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público a ADESÃO DE ATA N º
2021.031.004 SESAU/PMA e ATA N º 2021.031.007 SESAU/PMA, ORIUNDO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N°9/2021-031 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA, que tem por
objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, PSICOTRÓPICOS SAÚ D E
MENTAL E DE URGÊNCIA/EMERGÊNCIA; EMPRESAS CONTRATADAS: F CARDOSO & CIA LTDA,
com CNPJ Nº º 04.949.905/0001-63; Valor da adesão R$ 1.061.317,20 (um milhão, sessenta
e um mil, trezentos e dezessete reais e vinte centavos), PONTES HOSPITALAR LTDA, com
CNPJ Nº º 63.822.597/0001-70; Valor da adesão R$ 959.328,00 (novecentos e cinquenta e
nove mil, trezentos e vinte e oito reais).; Ordenador: Evandro Barros Watanabe, Prefeito
Municipal de Santa Izabel do Pará.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 004/2023 PMSIP, Ref. Ao Pregão Eletrônico SRP Nº 006/2023.
Objeto: Registro de Preços e escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de
empresa de telecomunicações para a prestação de serviço (com IP válido, conforme a
necessidade) para acesso à internet através de um link dedicado de até 1.000 megabyte
(MB), com internet (via fibra ótica ou via rádio na área rural), para atender a Prefeitura
Municipal de Santa Izabel do Pará e as demais secretarias que compõem a Esfera
Administrativa Municipal, por um período de 12 (doze) meses. EMPRESA REGISTRADA: GOVTI
CONEXÃO E SOLUÇÃO LTDA com CNPJ Nº 04.568.900/0001-90; Valor Global: R$ 359.400,00
(Trezentos e cinquenta e nove mil e quatrocentos reais); Vigência da Ata: 12 meses a partir
da data da assinatura; Data da assinatura: 13 de abril 2023; Ordenadora: Claudine Yukari
Watanabe Sasaka - Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2023- SAAE-SIP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE POÇO
TUBULAR DE 240M DE PROFUNDIDADE E 10''X 8'', NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA CENTRO NO MUNICÍPIO DE SANTA SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS -
S.A.A.E; EMPRESA CONTRATADA: HIDRO ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL LTDA,
inscrita no CNPJ N° 22.973.408/0001-82, Contrato n° 007/2023 SAAE/SIP; Valor do
Contrato: R$ 456.588,07 (quatrocentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e oitenta e oito
reais e sete centavos); Vigência do Contrato é de 12 (doze) meses a contar da data de
assinatura do contrato. Data de assinatura do contrato: 10 de abril de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023/SRP/FMS

PROCESSO LICITATÓRIO N°061/2023
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para

aquisição de materiais e insumos Odontológicos para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde.

Abertura no dia 02/05/2023 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência

pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com,

cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às
12h00min.

WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023/SRP/FMS

PROCESSO LICITATÓRIO N° 64/2023
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para

óleos lubrificantes para atender as necessidades da frota de veículos da Secretaria
Municipal de Saúde.

Abertura no dia 28/04/2023 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência

pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com,

cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às
12h00min.

WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 - SEMED

A Secretária Municipal de Educação torna público o Resultado de
Licitação Pregão Eletrônico nº 011/2023, destinado a Aquisição de combustível
óleo diesel comum fluvial e gasolina comum fluvial, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e os órgãos a ela
vinculados, LICITAÇÃO DESERTA, considerando a inexistência de propostas.

Santarém, 13 de abril de 2023.
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2023-SEMTRAS

Ata de Registro de Preços nº 008/2023-SEMTRAS. Pregão eletrônico SRP nº 007/2023-
SEMTRAS, com o objeto REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL E HIGIENE E LIMPEZA VISANDO
ATENDER DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL - SEMTRAS.
Assinatura da Ata: 11/04/2023. Vigência: 12 (doze) meses a partir da sua publicação no
Diário Oficial da União - DOU. Empresa adjudicada e homologada:, nos itens 007, 008, 009,
013, 014, 019, 021, 025, 031, 041, 042, 044, 046, 049, 050, 051, 055, 056, 057, 059, 060
e 061 a empresa BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ 03.751.669/0001-03, com o valor global
de R$ 75.956,50 (setenta e cinco mil novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta
centavos); nos itens 018, 036, e 037, a empresa ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE CNPJ: 19.321.144/0001-78 com o valor global de R$ 5.638,50 (cinco mil
seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos); nos itens 004, 016, 022, 035 e 039
a empresa N S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP, CNPJ
35.946.280/0001-00 com o valor global de R$ 39.616,00 (trinta e nove mil seiscentos e
dezesseis reais); nos itens 001, 002, 003, 005, 006, 010, 011, 012, 015, 017, 020, 023, 024,
026, 027, 028, 029, 030, 032, 033, 034, 038, 040, 043, 045, 047, 048, 052, 053, 054 e 058
a empresa S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA. A ata com os preços e demais especificações
encontra-se disponibilizada no sitio eletrônico www.santarem.pa.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022-SEMTRAS

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para FUTURA
AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Publicação do Edital: 17/04/2023 no endereço
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br E www.santarem.pa.gov.br. Abertura das
propostas: 28/04/2023 às 9h30min.

CLÁUDIA REGINA QUEIROZ REIS
Pregoeira da SEMTRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-SEMTRAS

A prefeitura municipal de Santarém - PMS através da Secretaria Municipal de
Trabalho e Assistência Social, torna público o resultado final do processo licitatório pregão
eletrônico SRP nº 009/2023-SEMTRAS, com o objeto REGISTRO DE PREÇO PARA AQUI S I Ç ÃO
DE MATERIAL DESCARTÁVEL, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL, sendo vencedora nos itens 005, 006, 007, 008, 009, 010, 011, 012
e 014 a empresa BRANCO E CORREA, CNPJ 03.751.669/0001-03, com o valor global de R$
49.350,00 (quarenta e nove mil trezentos e cinquenta reais); nos itens 001, 002, 003, 004,
013 e 015 a empresa S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA, CNPJ 26.969.797/0001-23, com valor
global de R$ 111.445,00 (cento e onze mil quatrocentos e quarenta e cinco reais).

CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA
Secretária Mun. do Trab. e Assist. Social-SEMTRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022-SMT

A Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito torna público o Resultado
Concorrência Pública nº 004/2022- SMT. Objeto: Concessão, em caráter de exclusividade,
para prestação dos serviços de organização e operação de sistema de bilhetagem
eletrônica (SBE) e monitoramento operacional do serviço de transporte coletivo por ônibus
no Município de Santarém. Tendo como vencedora: Startec Serviços e Tecnologia Ltda -
CNPJ nº 20.346.799/0001-80.

Santarém, 13 de abril de 2023.
ALBERTO PORTELA DE SOUSA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunidade e
conveniência, através da pregoeira, torna público a prorrogação do processo licitatório que
objetiva o REGISTRO DE PREÇOS FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
MECÂNICOS CORRETIVOS E PREVENTIVOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO A
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO
CAPIM/PA. Para o dia 28/04/2023 ÀS 14:00 horas. Continuando inalterados as demais
informações.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023

O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunidade e
conveniência, através da pregoeira, torna público a prorrogação do processo licitatório que
objetiva o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO, UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDA D ES
DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. Para o
dia 28/04/2023 ÀS 08:00 horas. Continuando inalterados as demais informações.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20232106 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2023-0005
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA(O): ELEVADORES OK
COMERCIO DE PEÇAS, COMPONENTES E SERVIÇOS DE EL OBJETO: Contratação de serviços
de assistência técnica e manutenção preventiva e corretiva sem substituição de peças e
acessórios no elevador tipo maca do Hospital Municipal de São Miguel do Guamá, a fim de
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde VALOR TOTAL: R$ 14.000,00
(quatorze mil reais) VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA
DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2023

A prefeitura municipal De São Miguel Do Guamá-Pa, através de sua pregoeira,
torna público para conhecimento de todos que a licitação na modalidade pregão eletrônico
srp nº 014/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, cuja abertura de sessão ocorreu no dia
14/04/23 às 08hs foi declarada deserta, por ausência de participantes/interessados.

JOSIMEIRE RODRIGUES DA SILVA
Pregoeira